Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE
MARIALVA:76282680000145 (Municipio de Marialva)
Em: Marialva - PR - Brasil (2022-08-30 19:27:27)

PREFEITURA DE MARIALVA
Estado do Parana - 76.282.680/0001-45

Rua Santa Efigénia, 680 Centro (44) 3232-8383 - CEP 86990-000

NOTA DE EMPENHO

nota de empenhs.

N° do Empenho: 5684 /2022 Ordinario Data: 21/07/2022 Pagina 1/1
Credor: 104731 PARANA EQUIPAMENTOS S/A

Enderego: : - CEP. - -

C.N.P.J.:  76.527.951/0004-28 Insc. Est.:

Banco:1 - BANCO DO BRASIL S.A. Ag.:3406-1 Conta:3395-2

Orgio: 04, SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Tipo de Licitagdo:
Unidade: 04.001. SECRETARIA DA FAZENDA Dispensavel
Prog. Trabalho: 04.123.0003.2.028. GESTAO E MANUTENGAO DA SECRETARIA DE FAZENDA N° Licitagio /
Elemento Desp.: 3.3.9.0.93.00.00. INDENIZAGOES E RESTITUICOES
Reduzido: 81 N® NAD..cociiannat 5741
F. de Recurso: 1000 RECURSOS ORDIN4RIOS (LIVRES) - EXERCiCIO CORRENT 1000 ¢ Gonviidied
onvénio:
Desdobramento: 99 00 OUTRAS INDENIZAGOES E RESTITUICOES
Dotagiio Inicial Saldo Anterior Valor Saldo Atual
100.000,00 42.616,31 150,14 42.466,17

HISTORICO: RESTITUICAO AO REQUERENTE, REFERENTE AO ISSQN DAS NOTAS FISCAIS 142, 144 E 220

ITEM QTD UN ESPECIFICACAO VLR. UNITARIO VLR. TOTAL

1 1,00 SER INDENIZACAOE RESTITUICAO 150,14 150,14
Local de Entrega Total Retengdes: 0,00 | Total Liq. Empenho: 150,14
Empenliado.por; Autorizo a Despesa Acima Discriminada
Marialva, de de
Eduardo Nascimento
PAGAMENTO ORDEM DE PAGAMENTO
Pague-se ao favorecido o valor acima especificado, prgveniente, desta VICTOR CELSO MARTINI

2 Prefeito Municipal

L}

Marialva, de de

w» -

« Prefeifiira Municipal

BRUNO COSTA DE OLIVEIRA

da XA et 1. .
DIORGINY GONCALVES DEFARIA

Sec. Mun. Fi - -
Contador CRC/PR N° 078120/0-6 ec. Mun. Finangas CRC-PR 067844/0-8

RECIBO
i 1 JUL. 071 Recebi(emos) da tesouraria da PREFEITURA DE MARIALVA a
Banco importancia especificada acima em moeda corrente do pais.
Marialva, de de
N° da Conta E":_: A :
a B i
L LA
N° do Cheque
Credor: PARANA EQUIPAMENTOS S/A

C.N.P.J.: 76.527.951/0004-28




21/07/2022 14:43

GOVERNO

s e o at man o]

‘8

Banco do Brasil

(5338211423008105015

21/07/2022 14:43:30

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco

Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com

Dv)
CNPJ

Nome favorecido

Finalidade

Numero documento

Valor
Destinagao

Data transferéncia
"C" - CNPJ diferente
Autenticagdo SISBB

2278-0
5380-5 PREF MUN MARIALVA FUNDO P

341 ITAU UNIBANCO S.A.
3833 CURITIBA DEODORO

246147

76.527.951/0004-28

PARANA EQUIPAMENTOS S A
CREDITO EM CONTA

72,131

150,14

0

21/07/2022

92152D04105B0B75

Assinada por

JB502980 VICTOR CELSO MARTINI
J8891493 BRUNO COSTA DE OLIVEIRA

Transagdo efetuada com sucesso.

21/07/2022 14:41:43
21/07/2022 14:43:30

Transagéo efetuada com sucesso por: J8891493 BRUNO COSTA DE OLIVEIRA.,

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.56#/template/~2F pendencias~2FGTPY.bb y

ot
e
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Protocolo 1.177/2022

Situagao geral em 21/07/2022 14:31: Em tramitag&o interna

PARANA EQUIPAMENTOS S/A Hary

fiscal@gruposinergias.com.br - 41 2103-2211 [SADM -PROT - De...]
CNPJ 76.527.951/0004-28

CC 4 setores envolvidos

(SADM - PROT - Departamento de Protocolo |

3} mariaLya

Acompanhe via internet em https://marialva.1doc.com.br/atendimento/ usando o cddigo: 140.616.542.679.152.202

(SADM-PROT | (STRIB - AA| STRIB - DITR | [ SEF)

Entrada™: Site

03/06/2022 11:51

Cancelamento de NFS-e

Prezado (a),

Solicito o cancelamento das NFs 142, 144 e 220, devido a nota ser emitida fora do prazo de recebimento do cliente.
Tentamos chegar em um acordo com o cliente pois o servigo foi devidamente prestado, mas o cliente insiste em

refaturar tais servigos.

As notas sdo da competéncia de 03/2022 e 04/2022, o qual essas ja foram fechadas e pagas.

Em anexo encontra-se a guia de recolhimento e relatério de servigos de ambas as competéncias, os seus comprovantes
de pagamento, as notas a serem canceladas e e-mail trocado com o cliente que se rejeita a assinar o termo de anuéncia

para cancelamento das notas.

Caso necessario entrar em contato, por gentileza encaminhar e-mail para fiscal@gruposinergias.com.br.

Obrigada!

MUNICIPIO DE_MARIALVA.pdf (13,64 KB)

MUNICIPIO_DE MARIALVA_2.pdf (13,64 KB)

Quem ja visualizou? | 6 pessoas

7 Despachos néo lidos

2 downloads

1 download

1 download

3 downloads

0 downloads

1 download

1 download

0 downloads

0 downloads

1 download

https://marialva.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=234F3C174E4D19C165ABADBB&itd=5&origem=painel_setor#naolido

Visto 48 vezes

1/4
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Deépacho 1-1.177/2022 ENCAMINHO PARA SETOR RESPONSAVEL
03/06/2022 14:57

(Encaminhado) Marcela P. Andrade da Rocha
GERENTE DE PROTOCOLO E DOCUMENTACAO.
Marcela R.

STRIB - AA - Dep...

A/C Michelle E.
GC

Quem ja visualizou? | 2 ou mais pessoas

03/06/2022 14:57:04 E-mail para fiscal@gruposinergias.com.br, fiscal@pesa.com.br [ E-mail entregue, lido, clicado {28) J:

Despacho 2- 1.177/2022
08/06/2022 08:38

(Encaminhado) bom dia
segue para analise e encaminhamentos necessarios
Michelle E.

Michelle Bohnert Paetzold Euflausino

AIC Andrela S. aux. administrativo
o{e;

Quem ja visualizou? | 2 ou mais pessoas |

08/06/2022 08:38:44 E-mail para fiscal@gruposinergias.com.br, fiscal@pesa.com.br [E-mail entregue, lido, clicado (80) [=

Despacho 3- 1.177/2022
23/06/2022 13:36

(Respondido) Boa tarde!

Teriam algum retorno?
PARANA EQUIPAMENTOS
SIA

fiscal@gruposinergias.com.br -
41 2103-2211
CNPJ 76.527.951/0004-28

Envolvidos internos

acompanhando
CcC

Quem ja visualizou? | 2 ou mais pessoas

Despacho 4- 1.177/2022
28/06/2022 16:11

(Respondido) Boa tarde!
Enviar dados bancarios para pagamento.
Andreia S. | STRIB - DITR
PARANA EQUIPAMENTOS Andreia Pinheiro
S/IA diretora de tributos

https://marialva.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=234F3C174E4D19C1 65ABADBB&itd=5&origem=painel_setorf#naclido 2/4
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fiscdl@gruposinergias.com.br -
41 2103-2211 k

CNPJ 76.527.951/0004-28
CcC

Quem ja visualizou?

28/06/2022 16:11:40

Despacho 5-1.177/2022
05/07/2022 11:46

(Respondido)

PARANA EQUIPAMENTOS
SIA

Prefeitura de Marialva | 1Doc

2 0u mais pessoas

E-mail para fiscal@gruposinergias.com.br, fiscal@pesa.com.br | E-mail entregue, lido (16) |=

Bom dia!

Segue abaixo os dados e em anexo o extrato.

+« Banco ITAU
« COD =341

fiscal@gruposinergias.com.br -
41 2103-2211

CNPJ 76.527.951/0004-28
Envolvidos internos

acompanhando
EE

« AG=3833/CC =24614-7

Uma duvida: as notas 142, 144 e 220 mencionadas nesse protocolo tera seu status
como cancelado? Precisamos que o status seja cancelado nessas notas para
retornar ao cliente.

Obrigada desde ja!

PESA Capa_Extrato_ltau.pdf (367,04 KB) 0 downloads

Quem ja visualizou? | 2 ou mais pessoas

Despacho 6-1.177/2022
06/07/2022 10:24

(Respondido)

Andreia S. | STRIB - DITR

PARANA EQUIPAMENTOS
SIA

fiscal@gruposinergias.com.br
41 2103-2211

CNPJ 76.527.951/0004-28
CC

Bom dia!

Conforme dito anteriormente essas notas nao serdo canceladas, pois as mesmas ja
foram pagas. Devido a isso o ressarcimento ser4 efetuado.

Andreia Pinheiro
diretora de tributos

Quem ja visualizou? | 2 ou mais pessoas

06/07/2022 10:24:56

Despacho 7-1.177/2022
06/07/2022 10:47

(Encaminhado)

Andreia S. |STRIB - DITR
SEF - Secretaria...

A/C Bruno 0.
GE

E-mail para fiscal@gruposinergias.com.br, fiscal@pesa.com.br LE—ma:I entregue, lido !T

Bom dia!

Solicito restituigao de valor pago indevidamente, segue anexo.
Att.

Andreia Pinheiro
diretora de tributos

https://marialva.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=234F3C174E4D1 9C165ABADBB&itd=58origem=painel_setor#naolido

3/4
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142_144.pdf (23,11 KB) 1 download
nota_220.pdf (31,45 KB) 2 downloads
pr_equipamentos.pdf (26,22 KB) 2 downloads
Scan_20220706_103349.pdf (1,27 MB) 2 downloads
Quem ja visualizou? ‘-2 ourrnals pe:%:sr)as
06/07/2022 10:47:38 E-mail para fiscal@gruposinergias.com.br, fiscal@pesa.com.br | E-mail entregue, lido (4) |=

Prefeitura de Marialva - Rua Santa Efigénia, 680 - Centro CEP 86990-000 + 1Doc + www.1doc.com.br
Impresso em 21/07/2022 14:31:37 por Bruno Costa de Oliveira - SEC. MUN. DA FAZENDA

“Quer vacé acredite que consiga fazer uma coisa ou ndo, vocé esta certo.” - Henry Ford

https://marialva.1 doc.com.brl?pg=dociver&hash=234FSC174E4D19C165ABADBB&itd=5&origem=painel_setor#naolido 4/4



GOVERNO MUNICIPAL DE MARIALVA

ESTADO DO PARANA

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRIBUTOS
MEMORANDO - 03/2022

Marialva, 06 de Julho de 2022.

A
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

ASSUNTO: _PEDIDO _DE RESTITUIQAO DE VALORES PAGOS
INDEVIDAMENTE

3!

. Através do prcsen e, encaminhamos e;n anexo O processo
adrmmstratlvo para que Vossa Senhoria empenhe o valor a ser restituido ao requerente
referente ISSQN referente notas ﬁscals N°0142, N°144 e N°220, no valor total de
R$150,14 pago indevidamente pelo contnbumte, conforme relaténo em anexo.

NOME: PARANA EQUIPAMENTOS S/A * s
CNPJ: 76.527.951/0004-28

VALOR: R$150,14 T

BANCO: ITAU e it o]

AGENCIA: 3833 a0 7

CONTA RRENTMGM-’? e ST S O
- g Y EES ﬁ;dﬂ’)

Atenciosamente,

o

KndreTaXtheu
/Drretora de trib

Pago Municipal: Rua Santa Efigénia, 680 - Caixa Postal 156 - CEP 86990-000
@  www.marialva.pr.gov.br € (44) 3232-8383 CNPJ - 76.282.680/0001-45
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